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برای نخستین بار در کشور انجام شد
اجرای پاویون پلی‌ران در نمایشگاه تاسیسات 

پاویون پلی‌ران در نمایشگاه تاسیسات برگزار شد و این مدل برای نخستین بار 
است که در چنین سطحی در کشور برگزار می‌شود که البته پیش از این در 
اکسپو دبی انجام شده بود. به گزارش استودیو نمایشگاه تاسیسات، مجید قنبری 
در پنل ویژه »از اکسپو تا پاویون تکنولوژی پلی‌ران« با اشاره به ایده متفاوت 
بودن پلی‌ران در نمایشگاه تاسیسات اظهار داشت: پلی‌ران در نمایشگاه‌ها همواره 
سعی داشته دید متفاوتی نسبت به برگزاری چنین برنامه‌هایی داشته باشد. وی 
با اشاره به برگزاری پاویون پلی‌ران در نمایشگاه تاسیسات بیان کرد: این مدل 
برای نخستین بار است که در چنین سطحی در کشور برگزار می‌شود که البته 

پیش از این در اکسپو دبی انجام شده بود.
مدیر آی تی پلی‌ران گفت: با وجودی که پلی‌ران در سال‌های گذشته نیز سعی 
داشته همواره متفاوت ظاهر شود اما امسال با یک سناریو و سبک خاص، تلفیقی 
از یک کار تیمی‌را به نمایش گذاشت. قنبری در پایان خاطرنشان کرد: پاویون 
پلی‌ران در نمایشگاه تاسیسات در بزرگترین فضای نمایشگاهی در ایران برای 
نخستین بار در مساحت ۶۰۰ متر در دو فضای باز و مسقف اجرا شد که این امر 
صرفاً در سایه کار گروهی پلی‌ران ممکن شد. در ادامه این پنل امیر افتخاری با 
اشاره به ایده متفاوت پاویون پلی‌ران در نمایشگاه تاسیسات اظهار داشت: از سال 
گذشته که قرار بود در نمایشگاه شرکت کنیم،  تیم اجرایی ۳۰ نفره تشکیل 

شد و ما هم کمک کردیم.
وی ادامه داد: ایده‌پردازی برای این پاویون انجام و استراتژی و فرآیندها مشخص 
شد و در طول یک سال جلسات منظم هفتگی برگزار  و نحوه اجرایی شدن 
کامل شد.سرپرست بازاریابی پلی‌ران عنوان کرد: برگزارکنندگان نمایشگاه از این 
ایده استقبال کردند، منتها این روش تاکنون در ایران انجام نشده به خاطر حجم 
ساخت و ساز در مورد زمان آماده سازی به سبب پیش بینی انجام شده، موضوع 
مدیریت و ایده به خوبی اجرایی شد.افتخاری سپس با اشاره به حجم سازه‌های 
پاویون پلی‌ران گفت: یکی از نقاط قوت پلی‌ران در اجرای نمایشگاه این است 
که مدیرعامل به همه نکات واقف است و هدایت این تیم از نقاط قوت است که 

نتیجه را به اینجا رسانده تا خروجی مناسبی را شاهد باشیم.
سیما اهوز طراح و ایده‌پرداز پاویون پلی‌ران در نمایشگاه تاسیسات در ادامه 
این پنل با اشاره به نحوه طراحی پاویون پلی‌ران اظهار داشت: ایده کلی پاویون 
پلی‌ران از اکسپو دبی گرفته شد که برای نخستین بار با این سبک از پاویون 
آشنا شدیم که‌ پیش در نمایشگاه‌های اسپانیا، آفریقای شمالی و غیره انجام‌شده 
بود. اهوز ادامه داد: ایده اولیه به این صورت بود که عملکرد هوشمندانه 
دستگاه‌ها و مزیتّ رقابتی محصولات تولیدی یعنی مقاوم بودن در برابر زلزله و 
حریق لحاظ شود است، بنابراین سعی شد در مورد همه جوانب پلی‌ران سناریو 

ویژه‌ای طراحی شود‌.

شرکت صنایع تولیدی کروز
 شرکتی با رویکرد صادرات محور

شرکت صنایع تولیدی کروز در کنار تامین نیاز داخل قطعات خودرو، به دنبال 
بازارهای صادراتی است.به گزارش مردم سالاری آنلاین،29 مهر ماه روز جهانی 
صادرات بود؛ صادرات به عنوان موتور محرکه اقتصاد و رمز بقای کشورها در 
بازارهای جهانی نقش مهمی ‌را در عرصه اقتصاد جهانی ایفا می‌کند. در دنیای 
امروز، مسئله حائز اهمیت بحث شناسایی بازارهای صادراتی و صادرات کالاست، 
چه از نوع فیزیکی و چه از نوع دانش بنیان آن؛ به گفته کارشناسان، در موضوع 
صادرات، شناسایی عوامل موثر بر اشتغال در صنایع با فناوری بالا از اهمیت 

زیادی برخوردار است.
یکی از صنایعی که توانایی صادرات دارد، شرکت‌های قطعه سازی هستند؛ 
آن چیزی که به خوبی می‌توان طی سال‌های گذشته دید، حضور پرقدرت 
شرکت‌های قطعه سازی در کشور است، شرکت‌هایی که اکنون با گذر از 
تحریم‌ها، به داخلی سازی قطعات خودرو پرداخته اند و مدیران آن می‌گویند 

»در صورت حمایت‌های لازم، راه صادرات را نیز در پیش خواهند گرفت«. 
 شرکت صنایع تولیدی کروز از جمله شرکت‌هایی است که تاکنون توانسته 
با کمک ۲۵۰ نفر از نخبگان دانشگاهی بیش از ۳ هزار قطعه را داخلی سازی 
کند؛ این شرکت تولیدی، یکی از بزرگترین و پیشرفته‌ترین مجموعه‌های قطعه 
سازی کشور است که طی سال‌های اخیر، بخش زیادی از نیاز خودروساز و بازار 
را در زمینه تامین قطعه برطرف کرده است و همواره این مجموعه قطعه ساز بر 

داخلی‌سازی قطعات تاکید ویژه دارد.
موضوع حائز اهمیت، توجه این شرکت قطعه سازی به صادرات است؛ این 
شرکت قطعه‌سازی، صادرات را راه عبور از جغرافیای تحریم به سوی تجارت 
آزاد می‌داند.نادر سخا مدیر عامل این شرکت قطعه سازی با تاکید بر اینکه باید 
در کنار تامین نیاز داخل، راه صادرات را برای ارتقای کیفیت پیش گرفت، گفت: 
قطعه‌سازان از گذشته ارتباطاتی با شرکت‌های خارجی به‌ویژه در زمینه تبادل 
فناوری داشتند، اما در سال‌های گذشته ناشی از مسئله تحریم‌ها این ارتباط 
قطع شد و شدت تحریم‌ها به حدی بود که حتی به ایمیل‌های ارسالی شرکت‌ها 
پاسخ داده نمی‌شد. سخا ادامه داد: موهبت تحریم‌ها برای ما این بود که روی 
پای خود ایستادیم و به داخلی‌سازی روی آوردیم، اما در مجموع، ارتباط با دنیا 
برای توسعه فعالیت‌ها و عقب نماندن از جریان تولید و فناوری لازم است.وی در 
ادامه با یادآوری صادرات دسته سیم به پژوی فرانسه از سوی شرکت کروز در 
دوره پیش از تحریم‌های نخست صنعت خودرو در سال ۹۱ اضافه کرد:‌ مسئولان 
این شرکت فرانسوی در مقطعی تصمیم داشتند تا همه نیازهای خود در خطوط 
تولیدشان در سراسر جهان را از کروز تهیه و تامین کنند، همچنین پتانیسل 

بالایی در صادرات مباحث ریخته‌گری قطعات خودرو در کشور وجود داشت.
 مدیر عامل شرکت کروز تاکید کرد: در صورت برداشته شدن تحریم‌ها، با 
توجه به افزایش نرخ ارز تمایل جدی از سوی قطعه‌سازان ایرانی برای صادرات 
قطعات وجود دارد. مسئولان کشوری نیز بر این ظرفیت تولیدکنندگان داخلی 
در صادرات تاکید دارند.مجید ضیایی مدیرعامل سابق شرکت صنایع مس شهید 
باهنر از خطوط تولید، مراکز طراحی و تولید دستگاه‌های صنعتی سایت شماره 
2 شرکت صنایع تولیدی کروز ضمن ابراز خرسندی از این بازدید تصریح کرد: 
این مجموعه افتخار هر ایرانی است و امیدوارم به عنوان یکی از تامین کنندگان 
کروز بتوانیم همکاری لازم را داشته باشیم تا به سطح تولیدات بالاتر و حتی 
صادرات دست یابد و با افزایش میزان اشتغال در کروز، افزایش تولید ملی و غرور 

ملی را حتما به دنبال خواهد داشت.
ناگفته نماند، شرکت صنایع تولیدی کروز با رویکرد صادرات دانش بنیان 
در نمایشگاه بین‌المللی موتور تهران حضور یافته بود، این شرکت در نهمین 
نمایشگاه بین‌المللی موتور تهران که اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ در مرکز همایش‌های 
شرکت طراحی مهندسی و تامین قطعات ایران خودرو با رویکرد صادرات دانش 
بنیان برگزار شده بود، حضور داشت.کارشناسان ورود به بازارهای بین‌المللی و 
صادرات محصولات و خدمات، به‌ویژه محصولات فناورانه و دارای ارزش افزوده 
بالا، را راهی برای کمک به توسعه بازار شرکت‌ها می‌دانند؛ علاوه بر این موجب 
ارتقای کیفیت و رقابت‌پذیری محصولات و خدمات نیز خواهد شد که حرکت از 

اقتصاد نفتی به اقتصاد مبتنی بر نوآوری را تسریع می‌کند.

رویداد

خودرو

یک اقتصاددان در واکنش به اظهارنظر اخیر 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌گوید: 
متاسفانه اول بودن یک شاخص نمی‌تواند 
ملاک باشد برای این‌که برای کشورهای دیگر 
کُری بخوانیم. ما در خیلی از حوزه‌ها نیاز داریم 
واقع‌بین باشیم.»ما از اولین‌ها اقتصادهای جهان 
هستیم«؛ این اظهارنظر اخیر وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی است که با واکنش‌های شدیدی 
در میان اقتصادیون روبه‌رو شده است. صولت 
مرتضوی در اولین اجلاس جهادگران اقتصادی 
ایران مدعی شده است: در حوزه اقتصاد یکی 
از اولین اقتصادهای جهان هستیم، شاید خرده 
بگیرند اما کدام اقتصاد می‌تواند با ۴۴ سال 
تحریم، جان سالم به در برد؟وی متذکر شده 
است: در این دولت، اقتصاد ایران از یک دهه 
رکود عبور کرد و امروز شاهد رونق هستیم 
و اقتصادی براساس آمارهای مرکز آمار ایران، 
بانک مرکزی و صندوق بین‌المللی پول و 
سایر مجامع صاحب نظر، اقتصاد ایران در 
حال شکوفایی است.به گزارش خبرآنلاین،این 
ادعا در شرایطی است که در نقطه مقابل، در 
واکنش به این اظهارنظر، عبدالناصر همتی، 
رئیس‌کل اسبق بانک مرکزی، از آمار دیگری 
پرده‌برداری کرده است. بنا به گفته همتی، 
با داشتن رتبه اول ذخایر نفت و گاز جهان 
، حتی با نرخ رسمی‌تبدیل ارز، رتبه اقتصاد 
ایران ۴۱ است. در عین حال در طول یک 
دهه گذشته سال‌های ۹۳، ۹۵، ۹۶ و ۹۹ رشد 
اقتصادی ایران مثبت بوده است.در این میان، 
پیمان مولوی، اقتصاددان نیز معتقد است: 
متاسفانه اول بودن یک شاخص نمی‌تواند 
ملاک باشد برای این‌که برای کشورهای دیگر 
کُری بخوانیم. ما در خیلی از حوزه‌ها نیاز داریم 
واقع‌بین باشیم.به گفته او، در خیلی از حوزه‌ها 
جزو ۴۰ کشور آخر هستیم و متاسفانه این‌گونه 
صحبت‌ها ما را به جایی نخواهد برد. در حوزه 
پایداری تورم، اول هستیم و کم‌ارزش‌ترین پول 
دنیا را داریم. ما در زمینه اتلاف منابع نیز اول 
هستیم و در بسیاری از حوزه‌ها هم اگر دقت 
نکنیم، متاسفانه اول خواهیم بود.آنچه در ادامه 
می‌خوانید، مشروح گفت‌وگو با پیمان مولوی 

در کافه‌خبر خبرگزاری خبرآنلاین است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
اظهارنظری عنوان کرده‌اند که با وجود 

جهان  اقتصادهای  اولین  از  تحریم‌ها، 
هستیم. به نظر شما، آمارها چنین ادعایی 

را تایید می‌کند؟
ما در خیلی از حوزه‌ها اول هستیم؛ مثل اتلاف 
منابع و عدم‌النفع حاصل از منابع نفتی. زمانی 
که صندوق‌های ثروت کشورهای حاشیه 
خلیج‌فارس، عربستان، کویت، امارات و قطر 
۲.۷ تریلیون دلار پول دارد، اما کشور ایران 
که جمعا اولین ذخایر گازی و نفتی جهان 
را دارد، صندوق ذخیره ارزی‌اش یا صندوق 
توسعه ملی‌اش منفی پول دارد، نشان می‌دهد 
که ما در این زمینه در دنیا اول هستیم. یا 
مثلا در داشتن تورم دورقمی‌در چندین 
دهه اول هستیم. در یک‌سری زمینه‌ها هم 
متاسفانه اول نیستیم. برای مثال، در رتبه 
آزادی اقتصادی، از آخر اول نیستیم و ۱۶۵ 
اول  بلکه ۱۶۰ هستیم.متاسفانه  نیستیم، 
بودن یک شاخص نمی‌تواند ملاک باشد برای 
این‌که برای کشورهای دیگر کُری بخوانیم. 
ما در خیلی از حوزه‌ها نیاز داریم واقع‌بین 
باشیم. در خیلی از حوزه‌ها جزو ۴۰ کشور 
آخر هستیم و متاسفانه این‌گونه صحبت‌ها 
ما را به جایی نخواهد برد. در حوزه پایداری 
تورم، اول هستیم و کم‌ارزش‌ترین پول دنیا را 
داریم. ما در زمینه اتلاف منابع نیز اول هستیم 
و در بسیاری از حوزه‌ها هم اگر دقت نکنیم، 

متاسفانه اول خواهیم بود.
رئیس کل اسبق بانک مرکزی در واکنش 
به سخنان وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
عنوان کرده است که با داشتن رتبه‌ی اول 
ذخایر نفت و گاز جهان ، حتی با نرخ 
 ۴۱ ایران  اقتصاد  رتبه  ارز،  رسمی‌تبدیل 
است. این در شرایطی است که گزارش 
صندوق بین‌المللی پول نشان می‌دهد که 
ایران در رتبه ۲۱ اقتصاد جهان قرار گرفته 
است. دلیل تفاوت این گزارش‌ها چیست؟

داستان از این قرار است که اگر دلار را در 
ایران به جای ۴۲۰۰ تومان که صندوق 
بین‌المللی پول در نظر گرفته، هزار تومان 
در نظر بگیرید، اقتصاد ایران جزو ۱۰ اقتصاد 
اول دنیا می‌شود. حالا ما باید این اعداد را باور 
کنیم؟! گزارش‌هایی که صندوق بین‌المللی 
پول منتشر می‌کند، مبتنی بر ارز تثبیت 
شده است.نکته دوم این است که ما دو نوع 

تولید ناخالص داخلی داریم؛ دلاری و مبتنی 
بر PPP. اما آنچه واقعی است، دلاری است. 
ما اقتصاد ایران را باید دلاری بررسی کنیم؛ 
نه ریالی. تولید ناخالص داخلی در ایران به 
شکل ریالی، چیزی را به ما نشان نمی‌دهد. 
تولید ناخالص داخلی چیست؟ هزینه دولت در 
اقتصاد ایران به اضافه هزینه بخش خصوصی 
در اقتصاد، به علاوه سرمایه‌گذاری بخش 
خصوصی، به اضافه خالص صادرات.زمانی که 
شما در کشوری زندگی می‌کنید که تورم ۴۰ 
درصد است و تولید ناخالص داخلی را براساس 
PPP بررسی کنید، اقتصادتان بزرگ‌تر 
می‌شود. اما وقتی دلاری بررسی شود، داستان 
متفاوت می‌شود. در سال ۱۳۹۰ تولید ناخالص 
داخلی ۶۴۵ میلیارد دلار بوده که الان به زور 
به ۴۰۰ میلیارد دلار می‌رسد. اقتصاد ایران 

۲۵۰ میلیارد دلار کوچک شده است.
این برخلاف این است که کشورهای 
همسایه اعداد دیگری را تجربه می‌کنند.

به لحاظ دلاری، ترکیه ۸۰۰ میلیارد دلار، 
عربستان نزدیک هزار میلیارد دلار، امارات 
۴۲۵ میلیارد دلار و ما الان چهارمین اقتصاد 

منطقه هستیم.
ایران می‌بینید  اقتصاد  شما شواهدی در 
که براساس گفته مقامات دولت سیزدهم، 

اقتصاد ایران از رکود خارج شده باشد؟
ما برای این‌که بخواهیم به صورت عینی تاثیر 
رشد اقتصادی را بر روی اقتصادمان ببینیم، 
دو گزینه داریم که یکی، تورم است. شما هر 
چقدر رشد اقتصادی داشته باشید، نقدینگی 
را هم کم کنترل کنید، چون ظرفیت بالاتر 
می‌رود، کاهشی در تورم می‌توانید ببینید. این 
موضوع در اقتصاد ما دیده نمی‌شود که البته 
تا انتهای سال به تورم ۴۰ درصد می‌رسیم، اما 

۴۰ درصد، تورم بالایی است.
 نکته بعدی این است که وقتی رشد 
اقتصادی داشته باشید، سرمایه‌گذاری در 
زیرساخت‌ها هم اتفاق می‌افتد، اما متاسفانه 
ما سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها را زیاد 
نمی‌بینیم.همه این‌ها به ما می‌گوید که بدون 
سرمایه‌گذاری و بدون تشکیل سرمایه ثابت، 
این رشد اقتصادی هر طور هم در نظر بگیرید، 
پایدار نمی‌تواند باشد؛ به خصوص با روند 
تحریم‌ها. متاسفانه کافی است ما برگردیم به 

دوره‌ای که جمهوری‌خواهان وارد کاخ سفید 
شده‌اند و فروش نفت ما مجددا به نزدیک 
صفر یا ۵۰۰ هزار بشکه برسد. در این حالت 
باز مجددا ما به نقطه‌ای می‌رسیم که بسیار 
اقتصاد ایران تحت استرس شدیدتری قرار 

خواهد گرفت.
از کارشناسان عنوان می‌کنند که  برخی 
تقریبا مسیری که دولتمردان در اقتصاد 
ایران دنبال می‌کنند، تخیلی است. شما 

هم این موضوع را قبول دارید؟
من نمی‌گویم تخیلی، من می‌گویم بین 
واقعیت‌ها و صحبت‌ها فاصله زیاد است. وقتی 
تورم یک کشور ۴۰ درصد است و با حداقل 
دو سال کار اجرایی در کشور نتوانسته‌ایم تورم 
را کنترل کنیم، آن هم برخلاف وعده‌هایی 
که داده شده، به نظر می‌رسد باید بیشتر 
روی کار خود تمرکز کنیم و دیگر صحبتی 
نداشته باشیم تا وقتی که شاخص‌ها، واقعیت 
را نشان دهند.مثالی می‌زنم. قیمت ملک در 
تهران در آذر ۱۴۰۱ در حدود ۴۸ میلیون 
تومان بوده که الان گزارش‌های رسمی‌دولت 
نشان می‌دهد که قیمت ملک در تهران به طور 
متوسط ۸۰ میلیون تومان رسیده است. این 
یعنی تورم حوزه مسکن از تورم کل عمومی‌هم 
بیشتر بوده است. این نشان می‌دهد که دولت 
در حوزه تورم ناکارآمد بوده و نتوانسته تورم را 
کنترل کند. یا در حوزه آشامیدنی‌ها و کالاهای 
مصرفی نتوانستیم تورم را کنترل کنیم. این‌که 
می‌گوییم کنترل شود، این نیست که قیمت 
دستوری روی کالاها گذاشته شود. در حوزه 
کاهش ارزش پول ملی، از عددهای ۲۱، ۲۲ 
هزار تومان دلار به حدود ۵۰ هزار تومان 
رسیده‌ایم.همه این‌ها نشان می‌دهد که ما به 
جای این‌که بیشتر صحبت کنیم، باید بیشتر 
روی کارهای اجرای تمرکز کنیم و حتی باید 
قبول کنیم با تحریم‌ها، کار جلو نمی‌رود و 

نخواهد رفت.
آسیب این نگاه‌های غیرواقعی به اقتصاد 

چیست؟
من اعتقاد ندارم غیرواقعی است، اتفاقا به نظرم 
دولتی‌ها هم موضوع را می‌دانند و هم اصل 

موضوع را می‌دانند و هم دلایل را.
ولی انکار می‌کنند!

ببینید، بحث انکار نیست، ما در یک اقتصاد 

ذینفعانه زندگی می‌کنیم. رتبه آزادی اقتصاد 
ایران ۱۶۰ شده است. در یک مصاحبه‌ای که 
چندی پیش با خبرآنلاین داشتم، آن زمان 
رتبه آزادی اقتصاد ایران ۱۵۹ بود که الان یک 
پله هم سقوط کردیم. در اقتصادهایی با رتبه 
آزادی ۱۶۰، مغالطه‌های خیلی زیادی صورت 
می‌گیرد. یعنی به صورت ریالی رشد اقتصادی 
دارید، اما به صورت دلاری رشد اقتصادی 
ندارید. شما تورم دارید، اما گفته می‌شود از 
ابرتورم جلوگیری شده است. شما ۴ میلیون 
مسکن را نتوانستید بسازید، اما می‌گویید 
قیمت سیمان و فولاد را باید از بورس کالا خارج 
کنید که قیمت تمام شده ساختمان پایین آید.
همه این‌ها در زمره مغالطه‌های اقتصادی است. 
دو سال است که وعده داده‌اند خودرو وارد 
می‌شود، اما با سیستم قطره‌چکانی خودرو وارد 
می‌شود تا تولیدکنندگان خودروهای چینی و 
مونتاژکنندگان، آب در دلشان آب نشود و من 
و شما سه برابر قیمت جهانی، خودرو بخریم. 
یا انحصاری که در حوزه لوازم خانگی وجود 
دارد، شرایط خاصی را ایجاد کرده است.شما 
در اقتصاد ذینفعانه، اگر به صحبت‌ها هم دقت 
کنید، حتی می‌بینید نماینده مجلس می‌گوید 
ما برای رشد صادرات، باید کاهش ارزش پول 
ملی داشته باشیم. به نظر من، دیگر زیاد ربطی 
به دولت‌ها ندارد. اقتصاد را در ایران باید از دید 
ذینفعان اقتصادی ببینید که بر چه اساسی 

منافع‌شان را حداکثری می‌کنند.
در این شرایط، چشم‌انداز اقتصاد ایران را 

در ماه‌های آتی چطور می‌بینید؟
من حداقل براساس روند نقدینگی و رشد 
اقتصادی، تورم انتهای سال را ۴۰ درصد 
می‌بینم. متوسط عدد دلار را در حدود ۵۰ تا 
۵۲ هزار تومان می‌بینیم. در بازارهای دیگر هم 
با همین تورم حرکت خواهیم کرد؛ به غیر از 
بازار بورس که شاید امسال یک مقدار کمتر از 

تورم حرکت کند.
چشم‌اندازی از خروج از رکود می‌بینید؟

در اقتصاد ایران شرایط به گونه‌ای است که 
سیاست‌های پولی به درستی و در جای خود 
اعمال نشده است. ما در جایی قرار گرفتیم که 
سیاست‌های پولی در بن‌بست است، یعنی اگر 
شدیدا نرخ بهره بالا رود، بنگاه‌ها وارد شرایط 
بدتری می‌شوند. نرخ بهره هم بالا نرود، نرخ 
بهره حقیقی شدیدا منفی می‌ماند و این باعث 
می‌شود چشم‌انداز تورمی‌بالا رود. شما الان 
می‌بینید که سیستم وام‌دهی تقریبا قطع است 
و فقط وام‌ها تجدید می‌شود.به نظر می‌رسد در 
نیمه دوم سال بانک مرکزی مجبور خواهد بود 
دو سه ماه وام‌های جدید پرداخت کند، اما در 
اقتصاد ذینفعانه، این وام‌ها به گروهی می‌رسد 
که قدرت بیشتری دارند و خیلی از بنگاه‌ها 
که ریال واقعی دارند، دچار مشکل می‌شوند.

در ادامه این تورم، همه بنگاه‌ها در نیمه دوم 
سال به شدت دچار مشکل سرمایه در گردش 
خواهند شد و این موضوع، خیلی از بنگاه‌های 

ما را زمین‌گیر خواهد کرد.
این یعنی در سیستم فشاری که الان روی 
ضریب فزاینده و پایه پولی تاثیر می‌گذارد و 
حرکت را کند می‌کند، تجدیدنظر شود و این 
باعث می‌شود واگرایی‌ای که بین نقدینگی 
و پایه پولی وجود دارد، همگرا شود و ما به 
سطوح بالاتری از رشد نقدینگی برسیم که 
حدود کانال ۳۰ درصد خواهد بود. با حساب 
کانال ۳۰ درصد و نقدینگی ابتدای سال ۱۴۰۱ 
که ۶ هزار و ۲۰۰ هزار میلیارد تومان بود، 
نقدینگی در انتهای سال از ۸ هزار و ۲۰۰ هزار 
میلیارد تومان هم عبور خواهد کرد. این، نوید 
یک تورم بالاتری را با همین رشد اقتصادی 
۳، ۴ درصدی را برای سال می‌دهد.این یک 
واقعیت است. ما نزدیک به ۲ هزار هزار میلیارد 
تومان خلق نقدینگی خواهیم داشت. این یعنی 
۴۰ میلیارد دلار خلق نقدینگی خواهیم داشت.
تورم سال اقتصادی در این حالت چگونه 

خواهد بود؟
به شرط این‌که رشد اقتصادی در حدود ۳، ۴ 
درصد باشد، نرخ تورم بالاتر از امسال خواهد 
بود. اما اگر رشد اقتصادی ۷، ۸ درصد شود، 
نرخ تورم نزدیک به ۳۵ تا ۴۰ درصد خواهد 
بود. به عبارتی، رویای تورم زیر ۳۵ درصد 

دست‌یافتنی نیست.

واکنش یک اقتصاددان به ادعای وزیر تعاون

اقتصاد ایران »تخیلی« اداره می‌شود
مولوی: کُری نخوانیم؛ در داشتن تورم دورقمی ‌هم اول هستیم

مشخص شدن قیمت خرید تضمینی محصولات 
کشاورزی از جمله گندم و اعلام آن به صورت رسمی‌از 
جمله مواردی است که باید هر چه زودتر تعیین تکلیف 
شود، زیرا کشاورزان انتظار دارند با توجه به آغاز سال 
زراعی جدید بدانند قرار است دولت محصولاتشان را با 
چه قیمتی خریداری کند.به گزارش ایسنا، بر اساس 
قانون شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های 
حمایتی محصولات اساسی کشاورزی قیمت محصولات 
کشاورزی باید حداقل یک هفته پس از تعیین توسط 
وزیر جهادکشاورزی اعلام شود. همچنین طبق قانون 
خرید تضمینی باید قیمت‌ محصولات اساسی قبل 
از آغاز سال زراعی جدید یعنی اول مهر ابلاغ‌ شود.با 
وجود این قوانین اما یک ماه از آغاز سال زراعی جدید 
می‌گذرد و هنوز قیمت خرید تضمینی محصولات 

کشاورزی از جمله گندم به صورت رسمی‌اعلام نشده 
است. عطاالله‌هاشمی‌در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به 
چرایی اعلام نشدن قیمت خرید تضمینی گندم برای 
سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ به صورت رسمی‌گفت: 
قیمت خرید تضمینی گندم در شورای قیمت‌گذاری 
۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین و مصوب شده است، اما 
طبق قانون، وزیر جهادکشاورزی باید تا آخر شهریور 
قیمت‌ را به صورت رسمی‌اعلام می‌کرد که هنوز 
اعلام نشده، البته علت آن را باید از خودشان پرسید.
رئیس بنیادملی گندمکاران اضافه کرد: با بررسی و 
صلاحدید شورای قیمت‌گذاری و رصد بازار فعلا نیازی 
به قیمت‌گذاری برای محصولات باغی وجود ندارد و 
اگر مشکلی ایجاد شد آن زمان دولت ورود و اقدام به 

قیمت‌گذاری می‌کند. 

 تورم سال 1401 در نقاط شهری برابر با 45 درصد بوده 
است. طبق داده‌های مرکز آمار ایران رشد در آمدها در 
این سال کمتر از تورم بوده است. این در حالی است 
که درآمد هر خانوار از هزینه‌هایش همچنان بالاتر بوده 
است.به گزارش اکو ایران، شاخص‌های کلان اقتصادی 
و اجتماعی کشور در مهر ماه امسال منتشر شد. در این 
آمار به شاخص‌های کلی اقتصادی ایران اشاره شده و 
در بخش بودجه خانوار و توزیع درآمد آمار متوسط 
هزینه و درآمد خانوار شهری آورده شده است. در این 
میان آمارها حاکی از کاهش نسبت درآمد به هزینه 
در سال 1401 است.آمار درآمد و هزینه‌های خانوار 
شهری و نسبت آن‌ها می‌تواند نمایان‌‌گر وضعیت رفاهی 
خانوارها باشد. طبق داده‌های مرکز آمار ایران در سال 
1401 متوسط درآمد ماهانه‌ هر خانوار 13 میلیون و 

914 هزار تومان بوده که نسبت به سال قبل از خود 
42.2 درصد رشد داشته است. 

همچنین متوسط هزینه‌ ماهانه‌ هر خانوار 11 میلیون 
و 429 هزار تومان بوده است که نسبت به سال قبل 
از خود 48.3 درصد رشد کرده است.متوسط نسبت 
درآمد به هزینه‌ در سال گذشته برابر با مقدار 1.22 
و در سال 1400 معادل با 1.27 به ثبت رسیده که 
بیشترین میزان این شاخص از سال 1388 بوده است. 
وضعیت بودجه خانوار در سال 1401 نسبت به سال 
قبل از خود پایین تر آمده اما همچنان دومین رکورد 
را در بازه 14 سال گذشته داشته است. به طور کلی 
نیز در سال‌های اخیر نسبت درآمد به هزینه روندی 
صعودی داشته است. برخی این موضوع را به افزایش 

بیشتر یارانه‌ها در این دو سال می‌دانند. 

قدرت خرید مردم آب رفتکشاورزان منتظر اعلام قیمت‌های خرید تضمینی

بازار انرژی

قرارداد ۲۷ ساله ایتالیایی‌ها 
برای خرید گاز از قطر

شرکت انِی ایتالیا یک قرارداد ۲۷ ساله برای خرید گاز طبیعی مایع )ال‌ان‌جی( 
با شرکت »قطر انرژی« امضا کرد.

به گزارش ایسنا، این سومین قرارداد انرژی است که شرکت »قطر انرژی« 
پس از قرارداد با توتال انرژی فرانسه و شل، امضا می‌کند. از سال ۲۰۲۶، 
جوینت ونچر شرکت »قطر انرژی« و شرکت انِی، سالانه حداکثر ۱.۵ میلیون 

تن ال‌ان‌جی به پایانه وارداتی شناور در پیومبینوی ایتالیا تحویل خواهد داد.
همزمان با آماده شدن اروپا برای دومین زمستان بدون واردات گاز روسیه، 
شرکت‌های انرژی بزرگ اروپایی، بعضی از طولانی‌مدت‌ترین و بزرگترین 

قراردادهای خرید ال‌ان‌جی را منعقد می‌کنند. 
پس از حمله نظامی‌روسیه به اوکراین که بازارهای انرژی را ملتهب کرد، 
کشورهای اروپایی، امنیت تامین انرژی را نسبت به اهداف انرژی سبز در 
اولویت قرار دادند و در نتیجه، قراردادهای بلندمدت خرید ال‌ان‌جی از قطر، 

جذاب‌تر شده‌اند.

قطر که با آمریکا و استرالیا بر سر جایگاه بزرگترین صادرکننده ال‌ان‌جی جهان 
رقابت دارد، ده‌ها میلیارد دلار برای افزایش تولید به میزان ۶۴ درصد تا سال 
۲۰۲۷، سرمایه‌گذاری کرده و به دنبال یافتن مشتری است. شرکت‌های توتال 

انرژی و شل هم در پروژه توسعه گازی قطر، سرمایه گذاری کرده‌اند.
بر اساس گزارش رویترز، این قراردادها، پرسش‌هایی را درباره اهداف 
اقلیمی‌اروپا برانگیخته‌اند زیرا اتحادیه اروپا صفر کردن آلایندگی‌ها تا سال 

۲۰۵۰ و حذف استفاده از سوخت‌های فسیلی را هدف گذاری کرده است.

نفت در سراشیبی کاهش قیمت افتاد
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه با ادامه تلاش‌های دیپلماتیک برای مهار 
درگیری در سرزمین‌های اشغالی فلسطین، بیش از یک دلار در هر بشکه 

کاهش پیدا کرد.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۷۹ سنت کاهش، به ۹۱ دلار و 
۳۷ سنت در هر بشکه رسید در حالی که ابتدای معاملات بیش از یک دلار 
کاهش داشت. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۹۱ سنت 

کاهش، به ۸۷ دلار و ۱۷ سنت در هر بشکه رسید.هر دو شاخص بازار جهانی 
نفت، هفته گذشته بیش از یک درصد افزایش یافته بودند که دومین رشد 
هفتگی متوالی آنها بود و تحت تاثیر نگرانی نسبت به مختل شدن عرضه نفت 
از خاورمیانه به دنبال درگیری میان مبارزان فلسطینی و رژیم صهیونیستی 
روی داد.واندانا هری، موسس شرکت »واندا اینسایتس« اظهار کرد: عدم آغاز 
عملیات زمینی رژیم صهیونیستی در شمال غزه و مذاکره برای آزادی اسرا، تا 

حدودی مایه آرامش بازار شده است.
تحلیلگران گروه بانکی ANZ Research نظر مشابهی داشتند و اعلام 
کردند این امید به وجود آمده که جنگ میان گروه‌های فلسطینی و رژیم 
صهیونیستی، به کشورهای دیگر خاورمیانه گسترش پیدا نخواهد کرد.اما در 
جدیدترین تحولات، رژیم صهیونیستی، غزه را بمباران کرد و لبنان را هدف 

حملات هوایی قرار داد. 
بازارهای سهام آسیایی در معاملات روز دوشنبه، قرمزپوش شدند.بر اساس 
گزارش رویترز، آمریکا برای کاستن از محدودیت عرضه نفت که با کاهش 
تولید داوطلبانه اوپک پلاس و تحریم‌ها علیه روسیه تشدید شده است، 

تحریم‌ها علیه صادرات نفت ونزوئلا را موقتا رفع کرده است.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003005478 -1402/06/18 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی‌‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محمد نصری زاده ماسوله 
فرزند ساسان در ششدانگ یک باب دکان به مساحت 137/50  متر مربع به شماره پلاک 602 فرعی مفروز و مجزی شده از 
پلاک شماره 3 فرعی از 70 اصلی واقع در گران بخش 24 گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی 

اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1041
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/18

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/02

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003005751 -1402/06/27 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی‌‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی احمد وجدانی گیگاسری فرزند 
قربانعلی در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 200  متر مربع به شماره پلاک 3093 فرعی مفروز و مجزی شده 
از پلاک شماره 172 فرعی از 62 اصلی واقع در کلاشم بخش 24 گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 958
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/18

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/02
سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
 سید مجتبی قیوم زاده

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده
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